PAGE
4

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	11 февраля 2013 года

	N
	20-р

Об установлении обязанности муниципальных служащих администрации Дивеевского района по уведомлению работодателя о выполнении иной оплачиваемой работы
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», в целях предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе
1. Установить:

1.1. Муниципальный служащий администрации Дивеевского района вправе с письменным уведомлением работодателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

1.2. Выполнение муниципальным служащим иной регулярной оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации о работе по совместительству.
1.3. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, направляет работодателю уведомление в письменной форме (Приложение № 1).

1.4. Уведомление передается муниципальным служащим в кадровую службу и подлежит регистрации в журнале по форме согласно Приложению № 2 .
1.5. Муниципальному служащему запрещается выполнять иную оплачиваемую работу по совместительству, если это влечет или может повлечь за собой конфликт интересов и (или) выполнение иной оплачиваемой работы не соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации.

2. Отделу по кадровой политике и делам архивов администрации Дивеевского района ознакомить с настоящим распоряжением всех муниципальных служащих под роспись.
3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Дивеевского района в сети Интернет.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Дивеевского района принять соответствующие нормативные акты в отношении муниципальных служащих сельских администраций в целях предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 1-го заместителя главы администрации Дивеевского района О.Е.Кочеткова.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков

Логинова Л.Ю.
Молодцова А.О.
Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
к распоряжению администрации Дивеевского района Нижегородской области
от 11 февраля 2013 года N 20-р

Форма уведомления
 Работодателю

________________________________________________

 (должность, фамилия, инициалы)

Уведомление муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» я, ____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
замещающий должность муниципальной службы ________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование должности)
намерен (а) с «_____»____________20__г., по «_____»____________20__ г. заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу ____________________________________________________________________
(по трудовому договору, гражданско-правовому договору)
____________________________________________________________________
(полное наименование организации)
Содержание работы ____________________________________________________________________

(наименование должности, краткое описание характера иной оплачиваемой работы, основные должностные
____________________________________________________________________
обязанности)
________________________________________________________________________________________________________________________________________
Работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликт интересов.

«_____»______________20____ г. _________________

 (подпись)
Мнение представителя работодателя: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«____»______________20____ г. _________________ ____________

(подпись)

(Ф.И.О.)
ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
к распоряжению администрации Дивеевского района Нижегородской области
от 11 февраля 2013 года N 20-р
Журнал регистрации уведомлений муниципальных служащих администрации Дивеевского района Нижегородской области об иной оплачиваемой работе
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
муниципального служащего,

представившего уведомление
	Должность

муниципального

служащего,

представившего

уведомление
	Дата

поступления

уведомления
	Фамилия,

инициалы

работника,

принявшего

уведомление
	Подпись

работника,

принявшего

уведомление